sem    reajuste    contratual. ORIGEM: PLE nº 97/2021 VALOR:
inalterado PRAZO: 180 dias DATA DE INÍCIO 30/05/2022 DATA
DE ASSINATURA: 05/04/2022

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 2/2022 AO CONTRATO STE Nº
1949/2020. CASAN X NOVA ENGEVIX ENGENHARIA E PROJE-
TOS S.A. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e execução
do contrato sem impacto financeiro. ORIGEM: PLE nº 129/2020
VALOR: inalterado PRAZO: 180 dias DATA DE INÍCIO 08/04/2022
DATA DE ASSINATURA: 17/03/2022

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 3/2022 AO CONTRATO STE Nº
2061/2021. CASAN X SANEAN CONSULTORIA - SOCIEDADE
SIMPLES OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e execu-
ção ORIGEM: CD nº 28/2021 VALOR: inalterado PRAZO: 60 dias
DATA DE INÍCIO 25/06/2022 DATA DE ASSINATURA: 06/04/2022

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1/2022 AO CONTRATO STE Nº
2287/2022. CASAN X LEÃO POÇOS ARTESIANOS LTDA OB-
JETO: Supressão de 19,5141184% ORIGEM: PLE nº 251/2021
VALOR SUPRESSÃO: R$ 27.222,00 PRAZO: inalterado DATA DE
INÍCIO 05/04/2022.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1/2022 AO CONTRATO STE Nº
2327/2022. CASAN X LEÃO POÇOS ARTESIANOS LTDA OBJETO:
Supressão de 24,6130606% ORIGEM: Procedimento Licitatório nº
251/2021 VALOR SUPRESSÃO: R$ 20.530,00 PRAZO: inalterado
DATA DE INÍCIO 05/04/2022.

Cod. Mat.: 813688

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento
EXTRATO CONTRATO PS Nº 52/2022 - SRN
CASAN X BRASIL SUL SERVIÇOS DE MONITORAMENTO
LTDA
OBJETO:Monitoramento de alarmes nas Elevatórias de esgoto do
Loteamento Nova Alvorada do município de Curitibanos.
ORIGEM: CD nº 61/2022 VALOR: R$ 7.200,00 PRAZO: 365 dias.
DATA DE INÍCIO: 06/04/2022

Cod. Mat.: 813728

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A
EXTRATO DE ADITIVO AO CONVÊNIO DE ARRECADAÇÃO DA
CONTRIBUIÇÃO PARA CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA – COSIP - Objetivo: Arrecadar a COSIP do município

de Balneário Piçarras em fatura de energia elétrica. Data da As-
sinatura 07/04/2022. Administrador dos Convênios: Mario Cesar
Machado Junior.

Cod. Mat.: 813843

CIDASC - Contrato de Locação de Imóvel nº 074/2022 - Dispen-
sa de Licitação nº 017/2022. SGPe 1247/2022. Objeto: Locação
de imóvel no município de Coronel Freitas. Data da Assinatura:
01 de abril de 2022. Vigência: 01/04/2022 a 31/03/2027. Valor
Mensal da Locação: R$ 1.300,00. Valor Total do Contrato: R$
78.000,00 (setenta e oito mil reais). Locadora: Adriana Valentini.
Contratante: Cia. Integrada de Desenvolvimento Agrícola de SC.
Florianópolis, SC, 07 de abril de 2022. Junior Kunz – Presidente.
(Deferimento GGG - CIDASC 2737/2022).

Cod. Mat.: 813628

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00224/22 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 006/2022 CONTRATANTE:
Epagri - Campos Novos (CT) CONTRATADA: Gelvan Comércio
de Alimentos Eireli  CNPJ/CPF: 35.233.831/0001-98 OBJETO:
Material de Consumo  VIGÊNCIA: 01/04/2022 a 31/12/2022VALOR
GLOBAL: R$ 54.081,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903007; Ação
3698, 2117, 2171, 2206, 12965; Fonte 240, 640, 660 MODALIDADE
LICITAÇÃO: 12 - Pregão EletrônicoASSINADO EM: 01/04/2022, por
Elisabete de Fatima Conte, Repres. Legal. GGG 2022ASO003017

Cod. Mat.: 813870

EXTRATO DE CONTRATO nº 00219/22 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 006/2022 CONTRATAN-
TE:  Epagri - Campos Novos (CT) CONTRATADA: Toigo e Ferrari
Ltda CNPJ/CPF: 85.316.404/0001-41 OBJETO: Material de Con-
sumo  VIGÊNCIA: 01/04/2022 a 31/12/2022 VALOR GLOBAL: R$
32.359,84 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004, 33903007; Ação
3698, 2117, 2171, 2206, 12965; Fonte 240, 640, 660 MODALIDADE
LICITAÇÃO: 12 - Pregão EletrônicoASSINADO EM: 29/03/2022,
por Antonio Angelo Ferrari, Repres. Legal. GGG 2022ASO04244

Cod. Mat.: 813874

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00198/22 ORIGEM: lei 11.788/08
E 9.394/96 CONTRATANTE:  Epagri - DEGP - DEGP - Divisão
Qual., Plan. e Desenv. CONTRATADA: Sociedade Educacional
Concordia Ltda - Facc  CNPJ/CPF: 05.220.468/0001-05 OBJE-
TO: Estágio Curricular Obrigatório-eco  VIGÊNCIA: 04/04/2022 a

31/03/2027 VALOR GLOBAL: R$ 0,00 ITEM ORCAMENTÁRIO:
MODALIDADE LICITAÇÃO: 08 - Não AplicávelASSINADO EM:
04/04/2022, por César Antonio Schwertz, Repres. Legal

Cod. Mat.: 813877

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00231/22 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 006/2022 CONTRATANTE:
Epagri - Campos Novos (CT) CONTRATADA: Roberto Tessaro
& Cia Ltda  CNPJ/CPF: 85.248.680/0001-10 OBJETO: Material
de Consumo VIGÊNCIA: 05/04/2022 a 31/12/2022VALOR GLO-
BAL: R$ 17.261,20 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903011, 33903020,
33903021, 33903022, 33903025, 33903019; Ação 3698, 2117, 2171,
2206, 12965; Fonte 240, 640, 660MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - Pregão EletrônicoASSINADO EM: 05/04/2022, por Roberto
Antonio Tessaro, Repres. Legal  GGG 2022ASO4263

Cod. Mat.: 813885

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Extrato do Contrato nº
022/2022 – Pregão Eletrônico n° 056/2021, Processo PIMB n°
4009/2021. Cod. de Registro TCE/SC: C9227F3B15048293721E-
A99CEC7BC9D2B97AD7FC. Contratante: SCPAR Porto de Imbi-
tuba S.A. Contratadas: T. TELAS INDÚSTRIA E COMERCIO DE
ARAMES E TELAS EIRELI – CNPJ: 07.110.907/0001-52. Objeto:
Contratação de empresa para execução de serviços, sob de-
manda, de remoção e instalação de cercamento de segurança
para o Porto de Imbituba. Valor total: R$ 799.800,00 (setecentos
e noventa e nove mil e oitocentos reais). Prazo de vigência: 12
(doze) meses. Signatários: Fábio dos Santos Riera e José João
Tavares, pela contratante e Tales Paiva Menandro de Freitas pela
contratada. Imbituba, 07 de abril de 2022.

Cod. Mat.: 813670

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Extrato do Contrato nº
023/2022 – Dispensa de Licitação n° 010/2022, Processo PIMB n°
1010/2022. Cod. de Registro TCE/SC: 98F351354539756D25B56B-
43FAA96A701325F0CA.Contratante: SCPAR Porto de Imbituba S.A.
Contratada: FAM Guindastes LTDA- CNPJ: 10.907.898/0001-30.
Objeto: Contratação de empresa, sob demanda, para prestação
de serviço de locação de caminhão prancha, com motorista, para
movimentação de equipamentos. Valor total: R$ 15.000,00 (quinze
mil reais). Prazo de vigência: 03 (três) meses. Signatários: Fábio
dos Santos Riera e José João Tavares, pela contratante e Fabio
Mendes Sombrio pela contratada. Imbituba, 06 de abril de 2022.

Cod. Mat.: 813596

ACESSÍVEL
COMO NUNCA,

 TRANSPARENTE
COMO SEMPRE

Acesse o Diário Oficial do Estado: www.doe.sea.sc.gov.br
O Diário Oficial do Estado de SC é publicado pela Diretoria de Tecnologia e Inovação – Secretaria
de Estado da Administração. Essa Diretoria não possui representantes comerciais terceirizados
nem revendedores autorizados. Portanto, todos os contatos para publicações ou outros serviços
pertinentes ao Diário Oficial devem ser feitos diretamente pelo site www.doe.sea.sc.gov.br.

08.04.2022 (SEXTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.748 PÁGINA 83

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

natalia.bastiani
Realce